



Sødalskolen

Ekstraordinært skolebestyrelsesmøde

Torsdag den 23. februar 2015, kl. 18.00 – 20.30 i Rødning

REFERAT

Ordstyrer: Aksel
 Referent: Mikael
 Afbud: Bjarke og Kaj
 Gæst: Chris Rævsgård

REFERAT:

1.	Godkendelse af referat og dagsorden	Godkendt
2.	Ang. Struktur Skal bestyrelsens forslag til afstemning?	<p>Det blev drøftet i bestyrelsen om forslaget skal til afstemning blandt borgerne i Løvel og Rødning. Efter en grundig drøftelse blev det besluttet af en enig bestyrelse, at forslaget ikke skal til afstemning. Følgende ligger til overvejelse for dette:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvem skal stemme? Der er bred enighed i bestyrelsen om, at det i så tilfælde kun er forældre og kommende forældre, som har stemmeret. - Vil det blot skabe større splid blandt borgene i byerne og blandt borgene med børn i forskellige aldersgrupper. <p>Med en afklaring fra skolechefen, som understreger at Bestyrelsen har det fulde mandat til at indstille til Børn & Unge, qua deres demokratiske valg fra forældre på Sødalskolen, blev det besluttet ikke at sætte forslaget til afstemning.</p>
3.	Er der så stor mistillid til bestyrelsen at der skal stemmes om bestyrelsen skal blive?	<p>Da der fra flere forældre og borgere i Rødning har været en tone både på skrift og i tale, som fra bestyrelsens medlemmer og fra skoleforvaltningen har været oplevet som modbydelige og personrettede, var der en drøftelse om, hvorvidt bestyrelsen skulle fortsætte. Bestyrelsens medlemmer påpeger at dette arbejde er frivilligt og fordi man som demokratisk valgt forældre, ønsker at skabe det bedste for skolen – ikke kun for sit eget barn. Derfor er der ingen i bestyrelsen, der har lyst til at blive udsat for at blive svinet til eller på anden vis tiltalt og behandlet modbydeligt i lokalmiljøet – dette skal påpeges kraftigt overfor de forældre, som mener det et legalt at</p>

		<p>opfører sig på en ubehagelig måde.</p> <p>Skolechefen påpeger, bestyrelsen har lavet et flot arbejde, som bærer præg af vision og ambitioner på skoleområdet. Han understreger, at der på ingen måde er grundlag for en afstemning, eller at bestyrelsen stopper sit arbejde</p> <p>En enig bestyrelse (Kaj og Bjarke giver tilsagn på telefon under mødet), beslutter herefter at fortsætte deres fremtidige arbejde.</p>
4.	Svar på høringssvar og videre proces.	<p>Et udvalg i Bestyrelsen har efter gennemlæsning af svarene placeret dem i kategorier. Disse kategorier besluttet at blive overskrifter i svar til forældre og kommende forældre.</p> <p>En enig bestyrelse beslutter at lave et skriv, hvor processen indtil nu bliver beskrevet og svaret bliver inddelt i 3 hovedområder. "Vi ville", "Vi hørte", "Vi vil".</p> <p>Der drøftes herefter hvorvidt forslaget skal trækkes, udsættes eller ændres. Dette pga. de svar der er kommet omkring tidsperspektivet og bestyrelsesmedlemmer som ønsker at prøve elementer af.</p> <p>Afprøvning af dele af forslaget er for at bestyrelsen kan få erfaringer med en ny struktur.</p> <p>Det er for at lærerne kan nå at få tingene planlagt ordentligt. Der er stadig positiv opbakning til forslaget fra lærerne, men bekymring om man kan nå at blive ordentligt klar til 1.8.15</p> <p>Der har desuden også været to personaler som har været imod forslaget. Dette er kommet frem samme dag som dette møde afholdes.</p> <p>Der er en bred enighed i bestyrelsen om, at de forældre som er urolige skal have mulighed for at se mulighederne an og have en mulighed for at komme endnu mere på banen med positive input og punkter som skal tages højde for, inden en endelig beslutning træffes i fuld skala.</p> <p>Derfor beslutter en enig bestyrelse at udsætte indstillingen til udvalget og afprøve delelementer af forslaget.</p> <p>Det som ligger til grund for denne beslutning er, at der ikke er kommet faglige argumenter i høringssvarene, som underkender det bestyrelsen har fremlagt.</p> <p>Samt der er kommet rigtig mange positive tilkendegivelser fra borgerne i både Rødding og Løvel til forslaget.</p> <p>Viborg Kommunes strukturdebat i efteråret 2015 er der også kommet svar omkring at vente på. Dette beslutter bestyrelsen at respektere og afvente.</p> <p>Den endelige beslutning er derfor, at bestyrelsen afventer indstilling til Børn og Unge udvalget, men fastholder visionen om en anderledes struktur, dog i et langsommere tempo.</p> <p>Dvs. at afprøve delelementer, hørte erfaringer og indstille til B&U om et år.</p> <p>Det besluttet at Mikael informerer personalet om</p>

		beslutningen og som referent i bestyrelsen laver et udkast til svar til forældrene. Udkastet kommenterer bestyrelsen løbende på, så dette kan komme på Intra den 2.3 som lovet.
5.	Eventuelt	

Formand: Aksel Gaardsted Christiansen

Skoleleder: Mikael Bugge Andreasen

Underskrifter:

Pernille G. Melthi

Line Stors

Ninnie Danielson Bager

Janette V. Henriksen

SB

Aksel J. Andersen

Sybil Pauli